ПРОЕКТ
ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ
ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  21 июня 2017 года № ____
с.Жирятино

	О внесении изменений и дополнений в решение Жирятинского районного Совета народных депутатов  №5-232 от 22.12.2016 года «О бюджете Жирятинского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

              Рассмотрев ходатайство администрации Жирятинского района районный Совет народных депутатов

              РЕШИЛ:

 Внести в решение Жирятинского районного Совета народных депутатов                 «О бюджете Жирятинского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» от 22 декабря 2016 года №5-232 (в редакции решений Жирятинского районного Совета народных депутатов от 28 февраля 2017 г. №5-243,от 28 апреля 2017 г. №5-253) следующие изменения и дополнения:

      1.В пункте 1 цифры «135 690 333,80»  заменить цифрами «153 697 057,80», цифры «139 817 624,82 » заменить цифрами «157 824 348,82».

2. В пункте 14 цифры «97 148 880,57»  заменить цифрами «97 963 370,57».
3. В пункте 15 цифры «9 544 994,81»  заменить цифрами «9 784 994,81».
      4. Пункт 19 решения изложить в новой редакции: « 19. Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям устанавливается нормативными правовыми актами администрации Жирятинского района.

       Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям должны соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации и  определять:

       категории и (или) критерии отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей,  имеющих право на получение субсидий;

       цели, условия и порядок предоставления субсидий;

       порядок возврата субсидий в бюджет района в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;

       порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий;

       положения об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

       При предоставлении субсидий, обязательным условием их предоставления, включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий, является согласие их получателей (за исключением муниципальных унитарных предприятий) на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.
         При предоставлении субсидий юридическим лицам обязательным условием их предоставления, включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий, является запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам.».
5.  Приложение 1.1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

6.  Приложение 7.1 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

7. Приложение 9.1 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

8. Приложение 18 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

9. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Жирятинского района в сети Интернет.

Глава Жирятинского района                                                 С.П. Налегацкая
PAGE